
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  7 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 15. 10. 2013  v sídle MS KFS v Ostravě           
 
Přítomni: p. Ozaniak, Rovňan, Mudra, ing. Urbanec, Šalata, Urban, ing. Vontroba 
Omluveni: p. Kula, Cieslar 
Hosté: p.Duda, ing. Juřička   
 
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí (Disciplinární komise č. 9, 10, Sportovně technické komise č. 9, 10, 
Komise mládeže č. 7, Trenérsko – metodické komise č. 6) 
   
b) zprávy z dohledu z těchto utkání: I.A sk.B Šenov – ČSAD Havířov dohled p.Selník, hlavní rozhodčí 
p.Mankovecký – bez připomínek, I.B sk. C  Dobratice – Staré Město dohled Bc. Bednář, hlavní 
rozhodčí p.  Karas – bez závad, I.A sk. A Píšť – Oldřišov dohled p. Ozaniak, hlavní rozhodčí p. 
Sopoliga – bez nedostatků, I.A sk. A Olympia Bruntál – Štítina dohled p.Bc. Bednář, hlavní rozhodčí 
p.Slaminka – bez zjištění       
         
c) dodatečnou omluvu rozhodčího p. Vlčka Lukáše z neúčasti na utkání dne 6.10.2013 z důvodu 
zdravotní indispozice jmenovaného. Vzhledem k tomu, že rozhodčí p.Vlček řádně předložil lékařskou 
zprávu, považuje KR jeho omluvu za dostačující  
 
d) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
  
e) poděkování sekretáře oddílu TJ Petřvald pana Sobka za kvalitně odřízené utkání dorostu TJ 
Petřvald – Albrechtice rozhodčím panem Hrubým Jaroslavem. KR se touto cestou připojuje 
k poděkování 
  
f)  poděkování zástupce oddílu TJ Jiskra Rýmařov rozhodčímu p. Mgr. Tabáškovi Kamilovi za kvalitní 
výkon v utkání KS dorostu mezi mužstvy FK SK Polanka – TJ Jiskra Rýmařov. KR děkuje 
jmenovanému rozhodčímu za kvalitní výkon 
   
g) pochvala zástupce oddílu Čeladné pana Sedláka na výkon trojice rozhodčích, jako hlavní rozhodčí 
pan Beseda Martin, asistenti p.Žáček Martin a p. Potiorek Aleš, kteří řídili utkání I.A sk.B Bystřice – 
Čeladná. KR děkuje jmenovaným za výkon v tomto utkání 
     
h) oficiální protest oddílu FK SK Polanka nad Odrou proti rozhodnutí rozhodčího v utkání krajského 
přeboru mužů mezi mužstvy MFK Vítkovice – FK SK Polanka. Stanovisko a rozhodnutí KR k tomuto 
protestu je uvedeno v bodě 2  
   
ch) informace p. ing. Juřičky, člena KR ŘK FAČR  pro Moravu 
  
 
 
 
 
 
 
 



 2

2. KR schválila 
 
                 .  

1. Pozastavení delegace na na 1 soutěžní kolo v termínu 19.10. – 20.10.2013 těmto rozhodčím 
z následujících důvodů: rozhodčímu panu Mankoveckému Tomášovi, jelikož byl hodnocen 
delegátem utkání I.B sk. C Písek – Jablunkov ing. Vontrobou neuspokojivým výkonem, 
rozhodčímu p. Vrťovi Peterovi, jelikož obdržel od delegáta utkání I.A třídy sk. A Oldřišov – 
Olympia Bruntál p. Mgr. Paly hodnocení neuspokojivý výkon a rozhodčímu p. ing. Vyletělkovi, 
jelikož byl hodnocen delegátem utkání I.B sk. A Velké Heraltice – Chlebičov p. Špalkem 
hodnocen neuspokojivým výkonem. Všichni jmenovaní rozhodčí jsou v daném termínu plně 
k dispozici příslušným OFS a Městskému fotbalovému svazu Ostrava 

2. Na dnešní zasedání KR se dostavil rozhodčí pan Vrťo Peter, aby objasnil a zdůvodnil svou 
omluvu z utkání ze zdravotních důvodů. Jelikož předložil lékařskou zprávu, podal vysvětlení, 
KR shledala tuto omluvu za opodstatněnou   

3. Na dnešní zasedání KR se rovněž dostavil ing. Holík Miloš vedoucí projektu Mentor talent při 
MS KFS a seznámil KR se základními změnami v rámci tohoto projektu. KR schválila a 
rozhodla o složení dvojic Mentor talent takto: p.Šafrán Daniel – Mgr. Pala, p. Bureš Jakub – p. 
Wojaczek, p.Vrťo Peter – p. Čecháček, p. Slaminka Jozef - p. Bc. Bednář 

4. KR rozhodla, že programu VPR se zúčastní tito rozhodčí: slečna Dytková Šárka, pánové 
Kontoršikov Maxim, Neděla Martin a ing. Novák Michal 

5. KR se na svém dnešním zasedání velmi podrobně zabývala oficiálním protestem oddílu FK 
SK Polanka nad Odrou, „proti rozhodnutí rozhodčího v utkání krajského přeboru mužů“. KR po 
shlédnutí videozáznamu a konkrétně situace v 88.min., která je předmětem oficiálního 
protestu přijala toto stanovisko: Z předloženého videozáznamu z utkání K.P. MFK Vítkovice – 
FK SK Polanka je zřejmé, že jak hlavní rozhodčí pan Latoň, tak i AR 1 pan Herda postupovali 
dle pravidel fotbalu a jejich rozhodnutí, týkajícího se místa přestupku bylo správné, jelikož ke 
kontaktu dle předloženého videozáznamu jednoznačně došlo před pokutovým územím. 
Z tohoto důvodu KR nevyhovuje  žádosti oddílu FK SK Polanka o potrestání hlavního 
rozhodčího a AR1 , jelikož oba rozhodli plně v souladu s pravidly fotbalu. KR považuje   
protest oddílu FK SK Polanka za bezpředmětný a zamítá jej.  

6. Kontrolou výplatní listiny rozhodčích a delegáta utkání I.A sk.B Bystřice – Frenštát pod 
Radhoštěm  bylo KR zjištěno, že hlavní rozhodčí utkání pan Moravec Roman nesprávně 
účtoval cestovné pořádajícímu oddílu, jelikož se jednalo o  společnou delegaci rozhodčích a 
měl účtovat poloviční cestovné, tzn. 70 kilometrů a celkovou částku 350,- Kč. KR z tohoto 
důvodu předává rozhodčího pana Moravce Romana do disciplinární komise a vzhledem 
k tomu, že se u jmenovaného jedná o první  případ, navrhuje trest, finanční pokutu ve výši 
350,- Kč. Rozhodčí pan Moravec je povinen vrátit oddílu Bystřice částku nesprávně 
vyúčtovaného cestovného v celkové výši 350,- Kč převodním příkazem na účet oddílu do 
28.10.2013 a zároveň zaslat sekretáři MS KFS do 31.10.2013 potvrzení o úhradě této částky. 

7. Obsazovací úsek KR byl pověřen v předchozím zápise KR č. 6, aby uvedl jména rozhodčích a 
případně zdůvodnil, kteří se nedostavili k utkáním mládeže, v soutěžích řízených ŘK FAČR 
pro Moravu  jako asistenti rozhodčího. Obsazovací úsek KR podal tato vysvětlení:: 
 
U19 6.kolo Vítkovice – Hranice nedostavení se obou AR – došlo nedopatřením a pochybením 
ze strany obsazovacího úseku KR 
 
U15 5.kolo Orlová – Uničov – nedostavení se AR 2 (Kypús Jaroslav) rozhodčí se nedostavil 
k utkání a zaslal dodatečnou omluvu. KR se touto záležitosti zabývala na svém posledním 
zasedání dne 02.10.2013 a postupovala plně v souladu se Statutem KR 
 
MSDD 5.kolo Benešov – Šumperk nedostavení se AR 2 – došlo nedopatřením a pochybením 
ze strany obsazovacího úseku KR 
 
U17 6.kolo Karviná – Baník nedostavení se R (p. Kaloč), rozhodčí byl delegován ŘKM 
 
 
 
Dále obsazovací úsek podal informace, která jsou uvedena v komuniké KR ŘKM č. 6 
 
MSDD 7. kolo Nový Jičín – Vítkovice nedostavení se obou AR -  utkání bylo v původním 
termínu odloženo pro nezpůsobilý terén. Nový termín nebyl v tabulkách pro obsazení uveden 
 



 3

 
U13 9. kolo Karviná – Valašské Meziříčí Rozhodčí: Hubert Lukáš se nedostavil 
 
U13 9. kolo Vítkovice – FCB Rozhodčí: Hubert Lukáš se nedostavil 
 
MSDD 9.kolo Havířov – Staříč  nedopatřením ze strany obsazovacího úseku 
 
MSDD 9.kolo Benešov – Vítkovice nedopatřením ze strany obsazovacího úseku 
 
 

8. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, kdy se rozhodčí pan Hubert Lukáš nedostavil jako 
rozhodčí k utkáním U13 9.kolo Karviná – Valašské Meziříčí a U13 9.kolo Vítkovice – FCB 
komise rozhodčích rozhodla o předání jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu 
pokuta 500,- Kč 

9. Obsazovací úsek KR na základě minulého zápisu KR č. 6 měl zpracovat své vyjádření ke 
kvantitativnímu stavu rozhodčích na listinách MS KFS. Vyjádření je následující: 
 
K.P. v současné době je na listině 30 rozhodčích. Vzhledem k velkému  počtu omluv je tento 
stav optimální . 
 
I.A t řída  v současné době je 49 rozhodčích. Při nižším počtu rozhodčích by byl v některých 
termínech problém s obsazením. Dle obsazovacího úseku je počet  49 rozhodčích na listině 
I.A třídy optimální. 
 
I.B třída v současné době je 38 rozhodčích, což považuje obsazovací úsek jako  
nedosta čující. 
 
Dle obsazovacího úseku je problém s obsazením utkání mládeže, v termínech kdy se hraje 
více utkání mužů. 
 
Listina mládeže v současné době jsou 4 rozhodčí (3 OFS Bruntál, 1 Ostrava). Byl by lepší 
větší počet a i z jiných okresů než Bruntál a to z důvodu dojezdové vzdálenosti. 
 
KR MS KFS se trvale zabývá optimálním kvantitativním stavem rozhodčích na listinách MS 
KFS. Po skončení podzimní části soutěžního ročníku 2013/2014 požádá KR MS KFS  
příslušné OFS a MěFS  Ostrava o doplnění a nahlášení rozhodčích na listiny rozhodčích MS 
KFS 
 

10. KR schválila zařazení p. Vojtěcha Kubáčka na listinu rozhodčích I.A třídy do konce podzimní 
části soutěžního ročníku 2013/2014.             
 
                                        
          

 Sdělení pro Sportovn ě technickou komisi, vyplývající ze zpráv delegát ů utkání:  
 
9.kolo I.B sk.C Dobrá – Nýdek 
 
DS ing. Vontroba ve své zprávě uvádí, že utkání bylo zahájeno o 15 minut později z důvodu pozdního 
ukončení předzápasu dorostu 
 
 
10.kolo K.P Brušperk – Pustá Polom 
 
DS p. Kubánek uvádí, že kabina rozhodčích je velmi dobře vybavena, ovšem prostorově je malá. Je 
problémem při předzápasové poradě, aby se do ní vešli 3 rozhodčí, delegát svazu, hlavní pořadatel a 
2 vedoucí 
 
 
10.kolo I.A sk.A Ludge řovice – Markvartovice 
 
DS p. Malinovský uvádí, že v kabině rozhodčích není k dispozici plán hrací plochy ani řád 
pořadatelské služby 



 4

10.kolo I.A sk. A Old řišov – Olympia Bruntál 
 
DS p. Mgr. Pala uvádí, že utkání bylo zahájeno v 15.48 hodin, jelikož mužstvo Olympie Bruntál se 
dostavilo k utkání v identicky stejné barvě dresů jako mužstvo domácích, čímž došlo k porušení čl. 
9/5a Rozpisu soutěží. 
   
 
    
      
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 22. 10. 2013 od 15.00 hodin v Opavě. Přesné místo konání 
zasedání v Opavě  bude operativně určeno a sděleno předsedou KR p. Ozaniakem.  
   
           
 
Zapsal v Ostravě dne 15. 10. 2013 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


